
 
 

Ontwerpbesluit 03/21 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Beleidskader Vrije Tijd, Cultuur en Sport 2021-2022 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 8 december 2020 – 03/21A. 

 

overwegende dat: 

 De beleidskaders voor Vrijetijdseconomie en Cultuur eind 2020 aflopen 

en voor Sport reeds is afgelopen; 

 Het beleidskader Vrije Tijd, Cultuur en Sport 2021-2022 een gewenste 

eerste integratie en actualisatie is van beleid op deze drie 

beleidsterreinen; 

 Hierdoor ruimte gecreëerd wordt om met maatschappelijk draagvlak tot 

een verdere integratie van de beleidsterreinen Vrije Tijd, Cultuur, Sport 

en Erfgoed in een beleidskader 2023-2030 te komen; 

 En dat voor dit alles aanvullende middelen nodig zijn. 

 

besluiten: 

1. Het beleidskader Vrije Tijd, Cultuur en Sport 2021-2022 vast te stellen; 

2. De opdracht voor de ontwikkeling van een integraal beleidskader voor 

Vrije Tijd, Cultuur, Sport en Erfgoed voor de jaren 2023-2030 vast te 

stellen;  

3. Voor uitvoering van het beleidskader € 7 mln. beschikbaar te stellen 
vanuit de hiervoor gereserveerde bestuursakkoordmiddelen en € 4,6 
mln. in te zetten vanuit restant stelpost Samenleving en dit het 

eerstvolgend regulier S&V-moment op te nemen in de provinciale 

begroting;  

4. In te stemmen met de verdere uitwerking van de in het bestuursakkoord 

aangegeven structurele ombuigingstaakstelling voor programma Vrije 

Tijd en Erfgoed van € 7,2 mln. (waarvan € 7 mln. per 2023 en € 0,2 mln. 

Datum 

8 december 2020 

Documentnummer 

GS: 4797871 

PS: 4805176 



 

  2/2 

Datum 

8 december 2020 

Documentnummer 

GS: 4797871 

PS: 4805176 

per 2025) en binnen deze ombuiging tevens per 2023 minimaal    € 3,2 
mln. structureel in te zetten voor Sport. 

 

 

 

 

 

Auteur: mevrouw T.M. Brinkhoff - Reesink, tbrinkhoff@brabant.nl, (06) 55 68 66 

89 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


